АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2024 г. № 707

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 12.10.2020 г. № 639

«Об утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области государственной услуги «Принятие решения о

назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание

стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних

граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в

семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах»

В соответствии с приказом комитета социальной защиты

Волгоградской области от 16.09.2024 г. № 2048 «О внесении изменений в

некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской

области» администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в пункт 2.7. административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Принятие решения о назначении

опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан

либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на

воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах», утвержденного постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 12.10.2020 г. № 639, изменения, заменив слова «приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.06.2020 г. № 300

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования

государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения

родителей» (Официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov.ru, 10.08.2020 г.);» словами «приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 03.07.2024 г. № 461 «Об

http://www.pravo.gov.ru/

утверждении Порядка формирования, ведения и использования

государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения

родителей» (Официальный интернет-портал правовой информации

http://pravo.gov.ru, 14.08.2024 г.);».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов

http://pravo.gov.ru/